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گروه بین الملل- هدیه گل محمدی: 
مجادله موافقان و مخالفان کابینه افراطی 
نتانیاهو به نقطه برخورد رسیده است. در 
سرزمین اشغالی گفته می شود که »جنگ 
داخلی یا موج تروری در اسرائیل محتمل ترین 
اتفاق است.« برخورد خشن پلیس اسرائیل 
با معترضان در هفته گذشته ، اپوزیسیون 
اسرائیل را به شدت خشمگین کرده است ؛ 
جالب اینجاست که برخی از صهیونیست های 
افراطی هم معتقدند که نیروهای امنیتی با 

شدت بیشتری باید به معترضان حمله کند. 
پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی، مخالفان 
و تظاهرات کنندگان علیه طرح جنجالی مورد 
نظر کابینه »بنیامین نتانیاهو« را »تروریست « 
خواند و افزود: این ها معترض نیستند، حتی 
آنارشیست هم نیستند، بلکه تروریست هستند.
رهبران معترضان نیز در واکنش به این 
اظهارات با اشاره به طرح کابینه برای تضعیف 
سیستم قضایی رژیم صهیونیستی اعلام کردند: 
»کسی که خواستار اعدام قضات و وکلا 

بود، اکنون خلبانان، افسران ارشد، روسای 
سرویس های امنیتی، رهبران فناوری پیشرفته 
اسرائیل، پزشکان، دانش آموزان، مادران و 

کودکان را »تروریست » می خواند.«
به نوشته روزنامه »یدیعوت احرونوت«، آنها 
با صدور بیانیه ای اعلام کردند که اظهارات پسر 
نتانیاهو مصداق اقدامات تحریک آمیز خطرناک 
و تهدید علیه همه »اسراییلی هایی« است که 
نمی خواهند تحت سلطه یک دیکتاتور زندگی 
کنند. این نخستین بار نیست که اظهارات پسر 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی جنجال آفرین 
می شود؛ وی حدود دو هفته پیش نیز مدعی 
شده بود که شاباک )سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی ( دست اندرکار کودتا 

علیه پدرش است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل 
نیز شامگاه جمعه گفته بود که پشت پرده 
اعتراضات علیه کابینه، عناصر خارجی قرار 
دارند و آزادی برگزاری تظاهرات به معنای 
مجوزی برای سوق دادن اسراییل به سمت 

هرج و مرج نیست.
بر اساس همین گزارش، صدها نفر از 
تظاهرات کنندگان اسرائیلی، عصر چهارشنبه 
، »ساره نتانیاهو« همسر نتانیاهو را داخل یک 
آرایشگاه زنانه در تل آویو محاصره کرده و به 
وی اجازه خروج نمی دادند، این ماجرا با دخالت 

خشن نیروهای نظامی رژیم پایان یافت.
تلاش برای کنترل تنش

روزنامه یدیعوت آحارونوت در گزارشی 
خواستار برگزاری همه پرسی درباره لایحه 
اصلاحات قضائی در رژیم اشغالگرقدس شد 
و نوشت: آسان ترین راه برای فهمیدن میزان 
حمایت عمومی از لایحه کابینه، برگزاری همه 
پرسی است اما )اعضای ائتلاف حاکم( به خوبی 
می دانند که انجام چنین کاری باعث از دست 

رفتن وجهه آنها خواهد شد.
این روزنامه اسرائیلی درباره کابینه بنیامین 
نتانیاهو که اکنون در راس هرم قدرت در رژیم 
صهیونیستی قرار دارد، نوشت: این کابینه باید 
بداند که با رای اکثریت روی کار نیامده است 
و در طول ایام تبلیغات، صادقانه همه مسائل را 
شفاف با رای دهندگان در میان نگذاشته است.
یدیعوت آحارونوت، با اشاره به مخالفت 
حدود نیمی از طرفداران حزب لیکود با لایحه 
اصلاحات قضائی، این موضوع را موید صداقت 
نداشتن کابینه حاکم در دوران تبلیغات 
انتخاباتی ارزیابی کرد. باتوجه به بیان نشدن 
جزئیات لایحه اصلاحات قضائی در دوران 

تبلیغات انتخاباتی، تصویب لایحه اصلاحات 
قضائی در کنست )پارلمان( مشروعیت نخواهد 
داشت و کابینه یا باید در اینباره، همه پرسی 
برگزار یا اینکه انتخابات زودهنگام برگزار کند. 
در طرح کابیه نتانیاهو موسوم به »اصلاح قانون 
قضایی« که ساکنان سرزمین های اشغالی از آن 
به کودتای »قانون اساسی« تعبیر می کنند، از 
اختیارات دستگاه قضایی این رژیم کاسته و در 
مقابل قدرت و جایگاه قوه مجریه و مقننه در 

این رژیم تقویت خواهد شد.
در این طرح همچنین، اختیارات مشاور 
قضایی کابینه رژیم صهیونیستی و اختیارات 
مشاوران قضایی دیگر وزارتخانه های این رژیم 
گرفته خواهد شد و وزیر این امکان را خواهد 
داشت هر مشاور قضایی را که بخواهد در دفتر 

خود برکنار یا منصوب کند.
یدیعوت آحارونوت درباره ضرورت برگزاری 
همه پرسی برای قانونی کردن لایحه اصلاحات 
قضائی نوشت: ضرورت آن این است که جلوی 

جنگ داخلی را می گیرد.
اسرائیل در چهار سال گذشته، یکی از 
متزلزل ترین دوره های تاریخ خود را با برگزاری 
پنج انتخابات در چهار سال به ثبت رساند و 
کابینه های حاکم به خاطر اختلافات داخلی، 

یکی پس از دیگری منحل شدند.
کابینه افراطی و راستگرای بنیامین نتانیاهو 
نیز اکنون تحت شدیدترین فشار داخلی 
و خارجی، در معرض فروپاشی است و از 
یک طرف جناح اپوزیسیون موجودیت آنرا 
تهدید می کند و از طرف دیگر، سهم  خواهی 

تندروهای ارتدکس آنرا به چالش می کشند.
سیاست های افراطی کابینه حاکم بر رژیم 
صهیونیستی منجر به انزوای بین المللی این 
رژیم شده و حتی متحدان غربی این رژیم را 
نیز از آن دور کرده است. در مقابل، گروه های 
مقاومت اکنون در بهترین شرایط قرار داشته 
و سرزمین های اشغالی آماده وقوع انتفاضه 

دیگری است.

بگومگوی اپوزیسیون اسرائیل با کابینه نتانیاهو بالاگرفته است

نقشه انتخابات زودهنگام در اسرائیل
شکاف در اردوگاه مخالفان اردوغان

اپوزیسیون ترکیه که تحت عنوان »ائتلاف ملت« و با نام »میز ۶ گانه« از حدود 
یک سال پیش تلاشی را برای شکست اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری بهار 
پیش روز آغاز کرده اند، دچار شکاف شدند و حزب نیک )خوب( از این ائتلاف 
انتخاباتی جدا شد. به گزارش آسوشیتدپرس، جدایی میان احزاب اپوزیسیون آن 
هم در آستانه انتخابات ماه مه، مطلوب اردوغان خواهد بود. محبوبیت او در پی 
تضعیف اقتصاد کشورش و نحوه رسیدگی دولت به فاجعه زلزله اخیر، کاهش 

یافته است.
»مرال آکشنر« با اشاره به عدم حصول توافق در جلسه روز پنج شنبه این 
ائتلاف برای تعیین رقیب اردوغان، اعلام کرد: متاسفم که از روز گذشته میز 
شش نفره توانایی خود برای بازنمایی خواست ملت در تصمیماتش را از دست 
داده است. اردوغان به دلیل شرایط اقتصادی بد و عملکرد ضعیف دولتش در 
رسیدگی به زلزله ماه گذشته میلادی که ده ها هزار تن را به کام مرگ کشاند، 
مورد انتقادات شدیدی قرار گرفته و با چالشی بی سابقه بر سر راه حکومت ۲۰ 

ساله اش مواجه است.
از چند ماه گذشته بر کسی پوشیده نیست که کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب 
»مردم جمهوری خواه« - که بزرگترین اپوزیسیون ترکیه است – خود را آماده 

رقابت با اردوغان در انتخابات ۱۴ مه کرده است.
اما این در حالی است که دو چهره دیگر از حزب مردم جمهوری خواه، یعنی 
منصور یاواس )شهردار آنکارا( و اکرم امام اوغلو )شهردار استانبول( در نظرسنجی ها 
محبوب تر از قلیچداراوغلو ظاهر شده اند. آکشنر که سابقا وزیر کشور بود و حزبش 
پس از مردم جمهوری خواه، بزرگترین اپوزیسیون در مقابل اردوغان است، این دو 
شهردار را به قلیچداراوغلو ترجیح می داد. قلیچداراوغلو در ۱۳ سالی که ریاست 

حزبش را برعهده داشته هرگز نتوانسته در انتخابات سراسر پیروز شود.

ویژه

تعقیب و گریز ماهواره آمریکایی و چینی
سایت اخبار نجوم و اکتشافات فضایی »اسپیس« آمریکا مدعی شد: ماهواره 
 ،)geostationary( »چین در مدار »زمین هم گرد)TJS۳( ۳-تی جی اس«
ماهواره های آمریکایی را زیرنظر دارد و دارایی های سایر کشورها را بررسی می کند.
به گزارش »اسپیس«، یک ماهواره چینی پرتاب شده در سال ۲۰۱۸ مشغول 
بازرسی از فضاپیماهای سایر کشورها از ارتفاع بالای زمین در مدار زمین هم گرد 
بوده است. ماهواره TJS-۳ که به عنوان یک »ماهواره آزمایش های ارتباطاتی« 
نامگذاری شده است، اواخر سال ۲۰۱۸ در مدار زمین هم گرد قرار داده شد. 
داده های مداری فاش می کند که این ماهواره در ماه های اخیر به ماهواره های 
آمریکایی نزدیک شده است. برای مثال، اکانت توییتری »اربیتال فوکوس« 
خاطرنشان کرده است که این ماهواره در امتداد کمربند )مداری( زمین هم گرد 
حرکت کرده اما توقف داشته تا نگاه دقیق تری به ماهواره های USA ۲۳۳ و 
USA ۲۹۸ بیاندازد. گمان می رود که اینها هر دو ماهواره ارتباطات نظامی تحت 

اداره نیروی فضایی آمریکا باشند.
ماهواره ها در مدار زمین هم گرد )GEO( در ارتقاع ۳۵.۷۸۶ کیلومتری بالای 
زمین کار می کنند در جایی که سرعت آنها با چرخش زمین هماهنگ است و 
نسبت به سطح زمین به نظر می رسد که در یک نقطه ثابت هستند. این مدار از 

این رو برای کاربردهای ارتباطاتی و مقاصد دیگر بسیار ارزشمند است.
در عین حال ماهواره ای که مدار خود را به میزان چند ۱۰ مایل بالا یا پایین 
می برد، قادر خواهد بود نسبت به سایر ماهواره به سمت غرب یا شرق حرکت 
کند و به یک ماهواره اجازه می دهد تا از کنار سایر ماهواره ها گذر کرده و نگاهی 
به آنها بیاندازد. »ستلایت داشبورد« از ابزار وب که داده های فضایی را جمع آوری 
و آنالیز می کند، افشا کرده که ماهواره یادشده چینی روز ۳۱ اکتبر ۲۰۲۲ تا 
نزدیکی ۶.۲ کیلومتری ماهواره »یو اس ای ۲۳۳« آمریکا رفته است. ماهواره های 
آمریکایی، روسی و چین در سال های اخیر بطور فزاینده ای ماهواره های یکدیگر 
را در مدار زمین هم گرد تحت نظر و دیده بانی داشته اند تا تصاویر و داده هایی به 
دست آورند. اطلاعات کمی درباره این ماهواره چینی وجود دارد اما بدون شک 

آمریکا و سایر کشورها به دقت حرکات آن را زیر نظر خواهند داشت.

محدودیت جدید آمریکا برای سرمایه گذاری خارجی
وزارت خزانه داری آمریکا برنامه جدیدی را در دستور کار دارد که می تواند 
مقررات سرمایه گذاری این کشور در برخی از بخش های فناوری کشورهایی را 

که واشنگتن دشمن خود می داند، محدود کند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با استناد به نسخه هایی از گزارش های 
ارائه شده به قانونگذاران در کنگره درباره برنامه جدید آمریکا برای منع 
سرمایه گذاری در بخش فناوری در خارج از کشور که به رویت این روزنامه رسیده 
است، نوشت: اقدام دولت جو بایدن در زمینه وضع مقررات جدید می تواند بیشتر 
به سرمایه گذاری آمریکا در چین مربوط باشد هر چند که در گزارش ارائه شده 

به قانونگذاران، اشاره ای به نام کشور مشخصی نشده است.
در این گزارش به نقل از افراد آگاه از این برنامه جدید دولت بایدن، آمده است: 
انتظار می رود مقررات جدید، سرمایه گذاری خصوصی و سرمایه گذاری خطرپذیر 
)venture-capital( در بخش نیمه رسانه های پیشرفته، ابررایانه ها و هوش 
مصنوعی را در برگیرد. )سرمایه گذاری خطرپذیر نوعی سرمایه گذاری خصوصی 
و تأمین مالی است که سرمایه گذاران در شرکت های نوپا و کسب وکارهای 

کوچکی که تصور می شود در بلندمدت پتانسیل رشد دارند، انجام می دهند(.
وزارت خزانه داری و بازرگانی آمریکا احتمالا در آینده نزدیک این سیاست 

جدید دولت بایدن را نهایی خواهند کرد.
در همین راستا، خبرگزاری رویترز ماه گذشته گزارش داد که دولت بایدن 
قصد دارد سرمایه گذاری در برخی شرکت های فناوری چین را منع کرده و 
نظارت ها بر دیگر بخش های سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی در این کشور 
را افزایش دهد. در سالهای اخیر روابط آمریکا و چین بر سر مسائل مختلفی 
از جمله مساله تایوان، جنگ در اوکراین، تعرفه های گمرکی و تراشه های 
الکترونیکی به وخامت گراییده است. دستیابی چین به فناوری های نوین، موجب 
نگرانی واشنگتن شده و آمریکا را مجبور کرده است که به دنبال استفاده از تمام 

ظرفیت های غرب علیه پکن باشد.

بحران بی اعتمادی به مکرون در فرانسه
نتایج یک نظرسنجی که برای روزنامه پرشمارگان »لو فیگارو« انجام شده 
است از کاهش نگران کننده ۶۴ درصدی اعتماد فرانسویان به »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهور این کشور خبر می دهد.رتبه محبوبیت مکرون ظرف مدت یک ماه 
پنج واحد کاهش یافت و به پایین ترین سطح خود از زمان انتخاب مجدد وی 
رسید. تحلیلگران شرایط حاکم را ناشی از طرح جنجالی رئیس جمهور فرانسه 
موسوم به اصلاحات بازنشستگی می دانند که سن بازنشستگی را از ۶۲ به ۶۴ 
سال افزایش می دهد. براساس گزارش لو فیگارو، آنچه بیش از کاهش محبوبیت 
رئیس جمهور فرانسه اهمیت دارد، افزایش تعداد افراد ناراضی است که باید رئیس 
دولت را نگران کند. بر این اساس ۶۴ درصد از مردم فرانسه به مکرون اعتماد 
ندارند که این رقم بالاترین میزان از زمان انتخاب مجدد او به عنوان رئیس جمهور 
این کشور است. در همین پیوند تعداد فرانسویانی که اصلا به مکرون اعتماد 
ندارند نیز به ۴۱ درصد رسیده است که در مدت یک ماه ۶ درصد افزایش یافته 
است. بر اساس این گزارش، میزان بی اعتمادی فرانسویان به الیزابت بورن نخست 

وزیر این کشور نیز به عدد ۶۴ درصد افزایش یافته است.

استراتژیک

اکونومیک

پولیتیک

همزمان با عقب ماندن کشورهای غربی 
از گردونه رقابت های جهانی در تحقیقات و 
پژوهش های علمی، چین موفق شده است 

در سال های اخیر در ۳۷ مورد از ۴۴ فناوری 
کلیدی نوظهور حساس و با اهمیت به طور 
چشمگیر و خیره کننده ای از آمریکا و غرب 

پیشی بگیرد. به گزارش رویترز، موسسه 
سیاست راهبردی استرالیا در گزارشی اعلام 
کرد بررسی های این موسسه نشان می دهد 
در برخی حوزه ها، همه ۱۰ موسسه تحقیقاتی 
برتر جهان در چین واقع شده است. بر اساس 
این مطالعه که به سفارش وزارت امور خارجه 
آمریکا انجام شده است، هرچند که آمریکا در 
تحقیقات جهانی حوزه ابر رایانه ها، رایانش 
کوانتومی، ماهواره های کوچک و واکسن ها 
پیشتاز است ولی در دیگر حوزه های فناوری 
پس از چین در رتبه دوم قرار دارد. در این 
گزارش آمده است: کشروهای غربی در 
رقابت های جهانی فناوری های پیشرفته از 
جمله پیشرفت های علمی و تحقیقاتی، گوی 

سبقت را به چین باخته اند. این گزارش ضمن 
درخواست از دولت های غربی برای افزایش 
سرمایه گذاری در برنامه های تحقیقاتی، افزود: 
برنامه های دولت چین در حوزه تحقیقات 
پیشرفت های خیره کننده ای  به  تاثیرگذار، 
دست یافته است. این اندیشکده استرالیا پس 
از بررسی مقالات علمی پربازدیدی که منجر 
به اختراعات جدیدی شده اند، تاکید دارد اگر 
برنامه های تحقیقاتی دولت چین زیر نظر 
گرفته می شدند، خیلی زودتر پیشرفت شگرف 
چین در زمینه موشک های مافوق صوت پیش 

بینی می شد.
بنابر این گزارش، در پنج سال گذشته، 
۴۸.۴۹ درصد مقالات علمی و تحقیقاتی 

مهم جهان در زمینه های نیروی محرکه 
هواپیماهای پیشرفته از جمله پیشرانه 
موشک های مافوق صوت مربوط به چین 
بوده اند. توان و پیشرفت چین در زمینه 
ارتباطات کوانتومی و حسگرهای نوری به 
حدی است که به زودی ماشین جاسوسی و 
اطلاعاتی غرب و در راس آنها آمریکا، انگلیس، 
استرالیا، کانادا و نیوزیلند قادر به شناسایی 
هواپیماهای چین نخواهند بود. همچنین 
به زودی چین انحصار ۱۰ حوزه از جمله 
بیولوژی سنتتیک که یک سوم تحقیقات 
چین را در بر می گیرد و نیز باتری های جدید، 
نسل پنجم شبکه های اینترنت و صنعت نانو را 

از آن خود خواهد کرد.

نگرانی واشنگتن درباره پیشرفت چین در فناوری های نوظهور

یک نشریه نظامی زیر نظر وزارت دفاع روسیه روز 
پنجشنبه نوشت: مسکو در حال طرح ریزی برای یک نوع 
جدید از عملیات نظامی است که ظرفیت هسته ای این 
کشور را برای مقابله با حمله های احتمالی آمریکا دخیل 

می کند.
نظامی«  »اندیشه  نشریه  مطلب   در 
)Military Thought( آمده است: آمریکا در مسیر از 
دست دادن جایگاه برتری و سلطه خود در جهان است و 
از آنجاییکه روسیه به عنوان عامل اصلی این جریان تلقی 
می شود، بنابراین رویکرد نظامی-سیاسی آن دربرابر روسیه 
به طور فزاینده ای تشدید خواهد شد. تحلیل گران روس 
معتقدند که شکست روسیه از طریق یک عملیات )جهانی( 
چند بخشی و راهبردی طرح ریزی شده است و آمریکا 

هدف نهایی این عملیات را نابودی ظرفیت بازدارندگی 
هسته ای روسیه می داند.

بر این اساس، تحقق این خواسته آمریکایی ها در 
دو حالت امکان پذیر خواهد بود؛ استقرار سامانه های 
سپری موشکی در اطراف مرزهای روسیه و یا یک حمله 
هسته ای جهانی که می توانند ۶۰ تا ۷۰ درصد قدرت 
استراتژیک هسته ای مسکو را از بین ببرد. در ادامه این 
مطلب آمده است: متخصصان در بخش  نظامی در روسیه، 
در تلاش و بررسی برای رسیدن به شیوه ای پیشرفته از 
به کارگیری نیروهای مسلح این کشور تحت عملیات 
نیروی بازدارنده استراتژیک، هستند تا از آن ها به عنوان 
 وسیله و ابزار اصلی به منظور مقابله با تلاش های پنتاگون 

برای نابودی روسیه استفاده کنند. 

همزمان با افزایش درگیری ها در باخموت واقع در 
دونتسک و پیشنهاد آمریکا برای ارسال پول بیشتر به کی یف، 
وزیر دفاع روسیه خط مقدم در جبهه نبرد را مورد سرکشی 

قرار داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع روسیه با بیان 
این که سرگئی شویگو، وزیر دفاع، پست فرماندهی در خط 
مقدم واقع در شرق اوکراین را مورد سرکشی قرار داد، به زمان 

یا مکان دقیق این بازرسی اشاره ای نکرده است.
این وزارتخانه همچنین فیلمی را از عزیمت شویگو 
با هلیکوپتر و گفت وگو با یک سرباز در خط مقدم منتشر 
کرده است. اوکراین متعهد شده تا مادامی که ممکن است 
از باخموت دفاع کند، اما مقام های این کشور اخیرا هشدار 
دادند که وضعیت دشوار است.همچنین رئیس گروه واگنر نیز 

اعلام کرده که نیروهایش باخموت را محاصره کرده اند.یوگنی 
پریگوژین در ویدئویی که در تلگرام منتشر کرد گفته که تنها 
یک راه مانده که تصرف شود. تصرف باخموت برای ارتش 
روسیه یک پیروزی بزرگ در شش ماه گذشته محسوب می 

شود.
در این میان، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و اولاف 
شولتس، صدراعظم آلمان به نشانه وحدت در مقابل مسکو در 

کاخ سفید دیدار کردند.
کمک های نظامی غربی برای توانمندسازی کی یف در 
حفظ موقعیت خود و حتی بازپس گیری مناطق تحت 
کتنرل روسیه امری کلیدی است اما کرملین گفته که این 
کمک ها تنها باعث طولانی تر شدن جنگ می شود و برای 

مردم اوکراین پیامدهای ناگواری دارد.

وزیر دفاع روسیه در خط مقدم دونتسکآنالیز حمله احتمالی آمریکا در مسکو

روزنامه گاردین می نویسد که جنگ اوکراین 
به یک موضوع مهم در انتخابات مقدماتی 
پیش روی حزب جمهوری خواه تبدیل شده 
است و اعضای راست افراطی شرکت کننده 
در کنفرانس امسال کمیته اقدام سیاسی 
محافظه کاران )CPAC( خواستار توقف حمایت 

از کی یف شدند.
»مارجوری تیلور گرین« از اعضای با نفوذ 
راست افراطی در حزب جمهوری خواه آمریکا 
با درخواست توقف حمایت مالی واشنگتن 
از اوکراین، مخالفت حزب متبوعش را با این 
کمک ها تقویت کرد؛ موضوعی که می تواند 
حمایت دو حزب اصلی دموکرات و جمهوریخواه 
از جنگ با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه را تهدید کند. این عضو زن کنگره آمریکا 
از ایالت جورجیا تاکنون اظهارات نژادپرستانه و 
اسلام ستیزانه ای را مطرح کرده و در ترویج 
تئوری های توطئه عجیب و غریب نقش داشته 
است. با این حال وی بعد از برقراری ارتباط 
نزدیک با کوین مک کارتی رئیس جمهوریخواه 
مجلس نمایندگان آمریکا که وعده داده آمریکا 
»چک سفید« برای اوکراین امضا نخواهد کرد، 

به چهره ای سرشناس در مخالفت با کمک به 
اوکراین در این مجلس تبدیل شده است.

گرین به روزنامه گاردین گفت: »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا »کل جهان را با خطر 
جنگ جهانی سوم مواجه کرده است«. این 
دیدگاه به طور عمده در بزرگترین گردهمایی 
محافظه کاران موسوم به کنفرانس کمیته اقدام 

سیاسی محافظه کاران مورد تایید قرار گرفت.
وی در این کنفرانس گفت: من فکر می کنم 
که ایالات متحده باید به جای تأمین مالی و 
ادامه جنگی که به نظر می رسد در حال تشدید 
شدن است و کل جهان را در معرض خطر جنگ 
جهانی سوم قرار می دهد، برای صلح در اوکراین 
فشار وارد کند. این عضو حزب جمهوری خواه 
خواستار توقف فوری حمایت های مالی آمریکا 
شد و گفت واشنگتن در واقع با این کمک ها به 

تسریع جنگ کمک می کند.
با گذشت بیش از یک سال از جنگ اوکراین، 
آمریکا چهار دوره کمک به اوکراین به ارزش 
تقریبی ۱۱۳ میلیارد دلار اختصاص داده است.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین و ران 
دسانتیس فرماندار فلوریدا دو رقیب اصلی حزب 

جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴، درباره کمک مالی به اوکراین ابراز تردید 
کرده اند و نظرسنجی ها هم نشان می دهند که 
حمایت عمومی از این کمک ها کاهش یافته 
است. اوکراین در انتخابات مقدماتی جمهوری 
خواهان به عنوان یک موضوع مهم مطرح 
شده است. ترامپ که در نوامبر گذشته کارزار 
انتخاباتی خود را آغاز کرد، بارها خواستار پایان 
دادن به این جنگ شده و حتی ادعا کرده در 
صورت بازگشت به اتاق بیضی )دفتر کار رئیس 
جمهوری آمریکا در کاخ سفید(، می تواند جنگ 

را »طی ۲۴ ساعت« پایان دهد.
دسانتیس رقیب احتمالی ترامپ نیز که 
از لفاظی های شدید علیه پوتین در دوران 
خدمتش در کنگره استقبال می کرد اکنون 
به دلیل مواضع پوپولیستی اش، مانند ترامپ 
خواستار پایان این جنگ است هر چند که وی 
در کنفرانس کمیته اقدام سیاسی محافظه کاران 

در روز جمعه شرکت نداشت.
با این حال مایک پنس معاون پیشین ترامپ 
که انتظار می رود در ماه های آینده برای شرکت 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا اعلام 

آمادگی کند از واشنگتن خواسته حمایت از 
اوکراین را تقویت کند و تاکید دارد که رهبری 
حزب جمهوریخواه نباید اقدامات پوتین را توجیه 
کند. میچ مک کانل رئیس جمهوریخواه اقلیت 
سنا و برخی دیگر از اعضای حزب جمهوریخواه 

با این نظر موافق هستند.
به گزارش ایرنا، پیشتر و همزمان با نخستین 
سالگرد حمله روسیه به اوکراین، پنس هشدار 
داده بود که مسکو به جنگ در اوکراین اکتفا 
نمی کند. مک کانل نیز ارائه کمک های مالی و 
نظامی به اوکراین را »سرمایه گذاری مستقیم« 
آمریکا در تقابل با »ماشین جنگی« پوتین 

خوانده بود. اما مخالفت برخی از اعضای حزب 
جمهوریخواه با ادامه کمک ها به اوکراین شکاف 

بین اعضای این حزب را نمایان کرده است.
کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه اسبق 
آمریکا به تازگی در واکنش به اظهارات ترامپ 
و دیسانتیس که قطع حمایت آمریکا از اوکراین 
و جلوگیری از نزدیکی بیش از پیش روسیه و 
چین را خواستار شده بودند، هشدار داد که 
نامزدهای احتمالی حزب جمهوری خواه در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ که حامی 
قطع کمک های واشنگتن به کی یف بوده اند، 

باید مراقب سخنان خود باشند.

حمله جمهوری خواهان به ولخرجی آمریکا در جنگ اوکراین

پزشک رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد ضایعه 
پوستی که ماه گذشته از قفسه سینه جو بایدن برداشته 
شد، یک نوع شایع از سرطان پوست بود. دکتر »کوین 
اوکانر«، پزشک کاخ سفید گفت که در جریان معاینه 
معمول پزشکی بایدن در ۱۶ فوریه »تمام بافت های 
سرطانی با موفقیت برداشته شد«. وی با تاکید بر اینکه 
نیازی به درمان بیشتر نیست، گفت که بایدن »سالم، 
قوی« و »آماده«  انجام مسئولیت های خود در کاخ سفید 
است. اوکانر گفت، محلی که سلول های سرطانی از قفسه 
سینه بایدن برداشته شده است »به خوبی بهبود یافته« 
و رئیس جمهور آمریکا به عنوان بخشی از برنامه پزشکی 
معمول خود به معاینه منظم پوست ادامه خواهد داد. 
معاینات پزشکی و سلامتی  بایدن ۸۰ ساله  به شدت 
در آمریکا پیگیری می شود و معاینه وی که در ۱۶ فوریه 
پیش از احتمال نامزدی مجدد وی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۴ در مرکز ملی نظامی پزشکی والتر 
رید واقع در ایالت مریلند انجام شد حدود سه ساعت و 

نیم به طول انجامید. کوین اوکانور، پزشک کاخ سفید 
در ماه فوریه در پیام کوتاهی پس از معاینه مسن 
ترین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا اظهار داشت: 
رئیس جمهوری برای انجام وظایف و مسئولیت هایش  از 
سلامتی برخوردار است. بر اساس این معاینه پزشکی، 
بایدن علائم کووید طولانی مدت نداشت و مشکل راه 
رفتن او از زمان آخرین معاینه در نوامبر ۲۰۲۱ بدتر 
نشده است. این دومین معاینه پزشکی بایدن از زمان 
آغاز به کار او در ژانویه ۲۰۲۱ بود. آخرین معاینه پزشکی 
بایدن برای کولونوسکوپی در نوامبر ۲۰۲۱ بود. وی 
در آن زمان اختیارات ریاست جمهوری آمریکا را برای 
مدت کوتاهی به کامالا هریس معاون خود منتقل کرد و 
پزشکان گفتند که رئیس جمهور آمریکا »سالم و قوی« 
است. پزشک کاخ سفید گفته بود که توده کوچکی در 
سینه بایدن وجود داشته که برداشته شده و برای انجام 
»بیوپسی » )نمونه برداری( ارسال شده که نتیجه آن 

هنوز اعلام نشده است.

در دومین روز از نشست محافظه کاران ایالات متحده 
آمریکا،  دو تن از جمهوری خواهان شناخته شده در 
مخالفت با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
و محبوب ترین چهره حال حاضرِ حزب جمهوری خواه، 

سخن گفتند.
به گزارش آسوشیتدپرس، مایک پامپئو، وزیر خارجه 
سابق آمریکا و نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملل متحد، دو چهره ای بودند که در سخنرانی های خود 
در روز سوم مارس ۲۰۲۳، انتقادهایی را متوجه ترامپ 
کردند و از این طریق توانستند جایگاه ویژه ترامپ در 

حزب جمهوری خواه آمریکا را به چالش بکشند.
پامپئو در بخشی از سخنرانی خود، ترامپ را، بی آنکه 
به نام او اشاره کند، فردی »شکننده« توصیف کرد که 
واقعیت ها را نمی پذیرد. او همچنین در ادامه سخنان 
خود تاکید کرد حضور ترامپ در کاخ سفید باعث شد 
۸ تریلیون دلار به مجموع بدهی های ملی دولت فدرال 
ایالات متحده آمریکا اضافه شود و از همین منظر یک 

ارزیابی انتقادی از عملکرد ۴ ساله رئیس جمهوری 
سابق ایالات متحده ارائه داد. 

از سوی دیگر نیکی هیلی، که ماه گذشته 
آمادگی اش برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ را اعلام کرد، ضمن آنکه بر نکاتی انگشت 
گذاشت که پامپئو نیز به آنها اشاره داشت، گفت حزب 
جمهوری خواه در هفت مورد از هشت انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر موفق به کسب اکثریت آرا نشده است؛ 
هرچند در برخی از آنها نامزد جمهوری خواهان به کاخ 

سفید راه پیدا کرد. 
او ناتوانی جمهوری خواهان در کسب اکثریت آرای 
شهروندان در انتخابات های ریاست جمهوری آمریکا را 
نوعی شکست برای حزب متبوعش دانست و گفت او، 
در مقام نامزدِ جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۴، برنامه ای دارد که نه تنها به پیروزی 
جمهوری خواهان بلکه به پیروزی کل مردم آمریکا 

منجر خواهد شد. 

نطق انتقادی پامپئو و هیلی علیه ترامپافشای جراحی سرطان جو بایدن

مذاکره آمریکا و پاکستان با موضوع تروریسم
پاکستان هفته جاری درحالی میزبان دور جدید مذاکرات با آمریکا با 
محوریت مبارزه با تروریسم خواهد بود که سایه بی اعتمادی متقابل همچنان بر 
همکاری های دو کشور سنگینی می کند. به گزارش روز شنبه ایرنا از منابع رسمی 
پاکستان، رایزنی های دو روزه ایالات متحده آمریکا و پاکستان با دستور کار مبارزه 

با تروریسم و امنیت مرزی از روز دوشنبه در اسلام آباد برگزار خواهد شد.
»کریستوفر لدنبرگ« هماهنگ کننده ایالات متحده در امور مبارزه با 
تروریسم ریاست هیات این کشور را در مذاکرات با مقامات برعهده خواهد داشت. 
این مذاکرات کمتر از یک ماه از برگزاری مذاکرات دفاعی آمریکا و پاکستان 
که اواسط ماه گذشته میلادی در واشنگتن منعقد گردید، برگزار می شود. 
رسانه های پاکستانی به نقل از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گزارش دادند 
که در مذاکرات آتی مبارزه با تروریسم بحث استفاده تروریست ها از قلمروی 
 افغانستان علیه پاکستان، جلوگیری از تامین مالی تروریسم و امنیت مرزی 

در دستور کار قرار دارد.

تروریسم


